
Titulli “Nderi i Kombit” është një nga vlerësimet më të larta shtetërore që u jepet figurave të shquara 
që kanë kontribuar ndjeshëm në mbrojtjen e vlerave kombëtare, në afirmimin e identitetit shqiptar 

dhe në përfaqësimin dinjitoz të kombit në momente kyçe të historisë, kulturës apo politikës.

Këshilli Bashkiak i Shkodrës, përmes këtij titulli, shpreh propozimin dhe mirënjohjen publike për 
personalitetet që kanë mishëruar denjësisht krenarinë dhe përkushtimin ndaj atdheut.
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Z. Tano Banushi.

Në vitin 2007,

është propozuar për titullin 
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i qëndresës dhe jetës parlamentare, 

Z. Pjetër Arbnori.


